PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2576/2024

Assunto: Manutenção asfáltica do trecho localizado entre as Ruas Maria Osória Nogueira e Norival

Soares, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção asfáltica do trecho localizado

entre as Ruas Maria Osória Nogueira e Norival Soares, no Bairro Cidade Salvador.

O presente pedido atende reivindicações de munícipes que utilizam as

mencionadas ruas, pois o buraco na referida via está colocando em risco não só a

integridade física de pedestres, como também de motoristas que por ali transitam.

Além de prejuízos materiais, como a danificação de pneus e demais

partes de bicicletas, carros, motos e demais veículos, o problema apontado neste

documento tem afetado diretamente a segurança e tranquilidade das pessoas.

Sendo assim, requeremos, com URGÊNCIA, as devidas melhorias na

localidade indicada neste documento, garantindo a segurança no trânsito local e

tranquilidade de todos.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2576/2024 - Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M